
 

1 
 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN DOMENICO SAVIO” 

 VIA SGROPPILLO, 27 – 95027 SAN GREGORIO DI CATANIA 

telefono  095/16942468 - C.F. 80022030870 – cod. mecc. CTIC852002   

e-mail: ctic852002@istruzione.it  - posta certificata:  ctic852002@pec.istruzione.it 

www.icsaviosangregorio.edu.it 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.- 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso prot. n. 
134894 del 21-11-2023. 
 
 
 
 

Progetto “COMPETENZE PER L’EUROPA” 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-277 

CUP:  H64D23002140001 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.- 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso prot. n. 
134894 del 21-11-2023. 
 
Oggetto : DECRETO AFFIDAMENTO  INCARICO ESPERTO MODULO  Progetto “ COMPETENZE PER L’EUROPA 
“ MODULO “DIVERIAMOCI CON LA MATEMATICA ”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
 

mailto:CTEE076001@ISTRUZIONE.IT
mailto:ctic852002@pec.istruzione.it




 

2 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti U.E.:  

• Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione;  

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 Dicembre 2018 n. 7753, che ha recepito, per la 
Regione Sicilia, il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
 
VISTO  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso 
prot. n. 134894 del 21-11-2023; 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 26, verbale n. 5 del 12/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 17, 
verbale n. 5 del 13/12/2023 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTA  la candidatura prot. n. 1091338 del 18/01/2023 relativa alla partecipazione all’avviso pubblico di cui 
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, prot. n. 
134894 del 21-11-2023; 
 
VISTO l’inoltro del Progetto 10.2.2A – “Competenze per l’Europa” protocollato con n. 4700 del 12/01/2023; 
 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto, Prot. AOOGABMI n. 16058 del 05/02/2024, dell’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del M.I.M.- che autorizza l’avvio delle seguenti attività: 
 

Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-377  “Competenze per l’Europa” 

Sottoazione Titolo modulo Importo 
autorizzato 

Totale progetto 
autorizzato 

10.2.2A Divertiamoci con la Matematica € 4.977,90  
 10.2.2A Enjoy English € 4.977,90 

 € 9.955,80 

 
VISTE  le note M.I.U.R. - AOODGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 



 

3 
 

VISTO il Decreto  di iscrizione al Programma annuale 2024, ai sensi del D.I. n. 129/2018, dei predetti 
finanziamenti, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” 
(liv. 3) del Programma Annuale, Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024- 277  
 
VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione (MOD – Manuale 
Operativo Documentazione) rilasciato dalla Autorità di Gestione PON in data 22/11/2017; 
VISTO Il Regolamento d’Istituto concernente i criteri e le modalità per il conferimento di contratti e I 

prestazioni d’opera;  

ATTESA la necessità di reclutare personale interno per il profilo di ESPERTO modulo “ Divertiamoci con la 
Matematica “  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 18/3/24  , acquisito con prot. n. 1772 del 19/3/24 , che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 1681 del 

18/3/24 

CONSIDERATO che, in particolare, l’ins SPADARO CHIARA   è risultata essere in posizione idonea ai fini della 

selezione in graduatoria per ricoprire il ruolo di ESPERTO 

VISTA la dichiarazione resa dall’ins  SPADARO CHIARA ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi  

CONSIDERATO che l’ins SPADARO CHIARA   risulta essere dipendente di questo Istituto , e dunque si 

procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico  

CONSIDERATO che l’ins SPADARO CHIARA viene nominata quale docente ESPERTO , ed è incaricata dello 

svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del  19/3/24 acquisito con prot. n. 1774 del 19/3/24, della 

Commissione incaricata con Decreto n. 1725  del 19/3/24 

     GRADUATORIA  DEFINITIVA ESPERTO   MODULO “ DIVERTIAMOCI CON LA MATEMATICA  ” 

▪  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SPADARO CHIARA  34 

 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 



 

4 
 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto docente ESPERTO , all’ins SPADARO CHIARA     

C.F:SPDCRMK78568C351C per un importo orario lordo pari a € 70,00 (euro settanta /00), per un 

massimo di ore pari a 30, per un totale omnicomprensivo pari a € 2.100,00  (euro Duemilacento  /00), 

inteso quale importo complessivo lordo stato  

▪ di procedere a sottoscrivere la  Lettera di incarico 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e Contratti  ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      Dott.ssa Daniela Fonti  

       F.to digitalmente 

          

             

 

 

 


		2024-03-26T16:25:13+0100
	DANIELA FONTI




